证券代码：601866       证券简称：中远海发       公告编号：临 2017-060

中远海运发展股份有限公司

关于参与设立远海中原物流产业发展基金

暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、参与设立远海中原物流产业发展基金的基本情况

中远海运发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 2 月 15 日召

开的第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于参与投资设立远海中原物流产

业发展基金的议案》，公司或子公司（以下简称“中远海运发展”、“公司”、“本

公司”）与中远海运物流有限公司（以下简称“中远海运物流”）将作为有限合伙

人，合计以自有资金出资人民币 2亿元，其中本公司自有资金出资将不超过人民

币 1.5 亿元。有关详情请参见公司于 2017 年 2 月 15 日于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）刊登的《中远海发关于参与设立远海中原物流产业发展基

金暨关联交易的公告》。（临 2017-011）

二、进展情况说明

2017 年 9 月 19 日，公司与中远海运物流有限公司（以下简称“中远海运物

流”）、河南省现代服务业产业投资基金有限公司（以下简称“河南服务业产业基

金”）、青岛城市建设投资（集团）有限责任公司（以下简称“青岛城市建设投资”）、

上海千临实业有限公司（以下简称“上海千临”）、河南远海中原物流产业发展基

金管理有限公司（以下简称“河南远海物流基金公司”）签订合伙协议。其中河

南远海物流基金公司作为普通合伙人（GP）,其余作为有限合伙人（LP）。

1、交易各方简介

（1）河南省现代服务业产业投资基金有限公司

住所：河南省郑州市航空港区郑港四街郑港七路交叉口领航中心 1110 室

法定代表人：秦建斌

注册资本：1,500,000 万人民币

主要经营范围：从事非证券类股权投资活动及相关咨询服务。

     （2）青岛城市建设投资（集团）有限责任公司

住所：青岛市市南区澳门路 121 号甲

法定代表人：邢路正

注册资本：300,000 万人民币

主要经营范围：城市旧城改造及交通建设；土地整理与开发；市政设施建

设与运营；政府房产项目的投资开发；现代服务业的投资与运营；经政府批准的

国家法律、法规禁止以外的其他投资与经营活动。 （依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

（3） 上海千临实业有限公司

住所：上海市徐汇区石龙路 345 弄 27 号 5 幢 201 室

法定代表人：陆智

注册资本：10,000 万人民币

主要经营范围：珠宝首饰、日用百货、服装鞋帽、箱包、床上用品、玩具、

工艺礼品、办公用品、文件用品、体育器材、家具用品、化妆品、电子产品、餐

具、竹木制品、不锈钢制品、陶瓷制品、建筑材料、装潢材料、制冷设备、金属

材料、五金工具、汽车配件、医疗器材、通讯设备（除卫星电视广播地面接收设

施）销售，仓储服务（除危险品），电子商务（不得从事增值电信、金融业务），

从事计算机信息科技专业领域内的技术开发，会务服务，展览展示服务，建筑装

修装饰建筑工程专业施工，从事货物进出口及技术进出口业务，餐饮管理（除住

宿），企业管理咨询，商务信息咨询，财务咨询，房地产咨询，市场信息咨询与

调查（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验），企业营销策划。 【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

中远海运物流有限公司、河南远海中原物流产业发展基金管理有限公司基

本情况请见《中远海发关于参与设立远海中原物流产业发展基金暨关联交易的公

告》。（临 2017-011）

2、协议基本内容

（1） 合伙企业名称为：河南远海中原物流产业发展基金（有限合伙）。

（2） 合伙企业的经营范围为：从事非证券类股权投资活动及相关咨询服务。

（3）投资领域:合伙企业将依托于各参与方优势背景和专业优势，对现代物

流及其相关领域进行股权或可转债、可转换优先股的准股权投资。合伙企业不低

于实缴出资额的 60%应投资于河南省内的项目。

（4）基金基本要素

4.1 基金采用有限合伙形式。

4.2 合伙企业的存续期限将持续至成立之日起满 7 年之日。自首次交割

日起至满 5年之日为合伙企业的投资期。

投资期结束后合伙企业的剩余存续间为回收期。根据合伙企业的经营需要，

经合伙人会议一致同意通过，回收期可延长 2次，每次延长均不超过 1年。

首次交割日为普通合伙人在有限合伙人首期实缴人民币合计达到 50,000

万元之后指定的合理日期，但不得超过前述标准满足后的 30 日。

4.3 认缴出资总额

合伙企业的认缴出资总额为普通合伙人认缴出资额与有限合伙人认缴出资

额之总和。合伙企业的初始认缴出资总额为人民币 1,000,100 万元，其中，

合伙人名称 合伙人类型 出资额

 (万元人民币)

出资

方式

出资比例

中远海运发展股份有限

公司

有限合伙人 15,000 现金 1.4999%

中远海运物流有限公司 有限合伙人 5,000 现金 0.5000%

河南省现代服务业产业

投资基金有限公司

有限合伙人 250,000 现金 24.9975%

青岛城市建设投资（集

团）有限责任公司

有限合伙人 500,000 现金 49.9950%

上海千临实业有限公司 有限合伙人 230,000 现金 22.9977%

河南远海中原物流产业

发展基金管理有限公司

普通合伙人 100 现金 0.0100%

合  计： - 1,000,100 - 100%

普通合伙人对合伙企业的债务承担无限责任，有限合伙人以其认缴出资额为

限对合伙企业的债务承担责任。

4.4 各合伙人首期实缴出资金额为认缴出资额的 5%，缴付时间为 2017 年 11

月 30 日之前。除各合伙人一致同意以外，各合伙人各自的缴资应当按照同比例原则

（即每次缴付的资金所占认缴出资额的比例应当一致）进行。各合伙人认缴出资以

货币形式于 2022 年 11 月 30 日之前全部缴清。

根据合伙企业的运营情况，经合伙人会议一致同意可对以后各期出资时间和

出资比例进行调整。

4.5 自首次交割日起至后续募集期届满之止，经合伙人会议普通同意通过，

可决定接纳新的有限合伙人认缴企业出资或接纳现有合伙人增加认缴合伙企业

的出资，并相应增加合伙企业的认缴出资总额。首次交割日起不超过 12 个月的

期限为后续募集期。

（5）基金管理人

5.1 基金的管理人为河南远海中原物流产业发展基金管理有限公司（登记

编码为 P1064340），其根据协议的约定向合伙企业提供日常运营及投资管理服务。

5.2 在自首次交割日起的合伙企业存续期限内（不包括延长期），合伙企

业应每年向管理人支付管理费。投资期内，年度管理费应为全体有限合伙人实缴

出资总额的 2%；回收期内，年度管理费应为全体有限合伙人实缴出资总额扣除

已经退出项目累计金额后的 2%。

（6）收益分配及亏损承担

6.1 合伙企业的可分配现金，应当按照下列顺序进行实际分配：

(1)首先，有限合伙人返本。向全体有限合伙人进行分配，直至每一有限

合伙人累计获得的收益分配总额等于其届时缴付至合伙企业的实缴出资总额；

(2)其次，普通合伙人返本。上述第（1）项分配完成后如有剩余，则向普

通合伙人进行分配，直至普通合伙人累计获得的收益分配总额等于其届时缴付至

合伙企业的实缴出资总额；

(3)最后，80/20 分配。上述第（1）-（2）项分配完成后如有剩余，当年

化收益率低于或等于 6%时，按实缴比例分配给全体合伙人；当年化收益率高于

6%时，则对于 6%以内的收益部分，按实缴比例分配给全体合伙人；对于超过 6%

收益的部分，百分之八十（80%）分配给全体有限合伙人（有限合伙人内部按各

自届时缴付至合伙企业的实缴出资总额的相对比例进行分配），百分之二十（20%）

分配给普通合伙人。

6.2 合伙企业的亏损由所有合伙人按其实缴出资比例分担，但有限合伙人以

其认缴出资额为限对合伙企业的债务承担责任。

（7）投资决策

合伙企业组建投资决策委员会，对项目投资的立项、投资及退出进行专业决

策。

投资决策委员会的人员构成为：河南远海物流基金公司指定 3名，本公司指

定 1名、中远海运物流指定 1名，河南服务业产业基金指定 1名，青岛城市建设

投资指定 2 名，上海千临指定 1 名。投资决策委员会设置主任一名，负责主持、

领导投资决策委员会的工作，由河南远海物流基金公司指定的委员担任。

投资决策委员会按照一人一票表决权的投票方式对合伙企业的事项做出决

议，须经所有 9名委员中的 7名以上（含本数）同意方可通过。涉及关联交易的

事项，须经除关联委员之外的其他委员总数的四分之三以上（含本数）同意方可

通过，关联委员应当回避解决。

（8）权益转让的限制

普通合伙人转让于基金合伙的合伙权益须经有限合伙人一致同意。

有限合伙人可根据合伙协议条款及条件转让其于基金合伙的合伙权益：

(1) 如拟受让方为现有有限合伙人，则作出转让的有限合伙人应向其他

全体合伙人提前发出书面通知，方可进行有关转让；

(2) 如拟受让方为第三方（不包括合伙人），则作出转让的有限合伙人应

就拟转让向全体合伙人提出书面申请，并经全体合伙人于合伙人会议一致同意，

且除非受让人为作出转让的有限合伙人的关连人士，否则其他合伙人应享有优先

受让权。

备查文件：

《合伙协议》

特此公告。

  中远海运发展股份有限公司董事会

2017 年 9 月 19 日